РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О рассмотрении протеста прокурора

города Симферополя Погудина Д.М.

от 17.07.2019 № 17-2019 и внесении

изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 30.11.2015 № 497

«Об установлении земельного налога

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М.

от 17.07.2019 № 17-2019 на решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М. от

17.07.2019 № 17-2019 на решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» удовлетворить.

2. Внести изменения в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение), изложив абзац

первый пункт 6.2.2. решения в следующей редакции:

«6.2.2. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на

налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также

вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу:».

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Амирасланов А.Т.) уведомить о настоящем решении прокуратуру города

Симферополя.

4.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Амирасланов А.Т.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет по

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

(Федотов И.Л.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                             В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О рассмотрении протеста прокурора города

Симферополя Погудина Д.М. от 17.07.2019 № 17-2019 и внесении

изменений в решение 33-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета            А.Г. Мальцев

Постоянный комитет по вопросам

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                                                       И.Л. Федотов

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике И.Ю. Савутин

И.о. управляющего делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                               А.Т. Амирасланов

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя Н.Ф. Маленко

Докладчик по данному вопросу: председатель постоянного комитета по

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

И.Л. Федотов

Проект внесен постоянным комитетом по вопросам архитектуры,

градостроительства и земельных отношений

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О рассмотрении

протеста прокурора города Симферополя Погудина Д.М. от 17.07.2019

№ 17-2019 и внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497

«Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения внесен в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального

закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым и с целью рассмотрения протеста прокурора города

Симферополя Погудина Д.М. от 17.07.2019 № 17-2019 на решение 33-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497

«Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее -

Протест).

В соответствии с проектом решения, Протест предлагается

удовлетворить и внести изменения в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» изложив

абзац первый пункта 6.2.2. решения в следующей редакции: «6.2.2.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые

льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также

вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу:».

Постоянный комитет по вопросам

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                                                           И.Л. Федотов

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета «О рассмотрении

протеста прокурора города Симферополя Погудина Д.М. от 17.07.2019

№ 17-2019 и внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497

«Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Структурная единица Действующая редакция  Предлагаемая редакция

Абзац первый пункта 6.2.2. Налогоплательщики -

физические лица, имеющие

право на налоговые льготы,

предоставляют в налоговый

орган по месту регистрации

земельного участка в срок до 1

февраля года, следующего за

истекшим налоговым периодом,

заявление о предоставлении

налоговой льготы и документы,

подтверждающие право

налогоплательщика на льготы

Налогоплательщики -

физические лица, имеющие

право на налоговые льготы, в

том числе в виде налогового

вычета, установленные

законодательством о налогах и

сборах, представляют в

налоговый орган по своему

выбору заявление о

предоставлении налоговой

льготы, а также вправе

представить документы,

подтверждающие право

налогоплательщика на

налоговую льготу

Постоянный комитет по вопросам

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                                                           И.Л. Федотов

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О рассмотрении

протеста прокурора города Симферополя Погудина Д.М. от 17.07.2019

№ 17-2019 и внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя.

2. Администрация города Симферополя Р6еспублики Крым.

3. Департамент развития экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации города Симферополя

Республики Крым;

4. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым.

Постоянный комитет по вопросам

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                                                       И.Л. Федотов